
 

 
 

 

Il giorno 24 Giugno 2025 alle ore 18.30, si è riunito in presenza il Consiglio di Istituto. 
 

 

All’appello nominale risultano: 
 

 
x 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
X 

 
 
 
 
 
 
 

 
P 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 
VISTO il DL 297/1994 art.10 – Attribuzioni del Consiglio d’Istituto e della giunta esecutiva; 

VISTO l’odg contenuto nella convocazione; 
 

VISTA la valida costituzione dell’organo ai sensi D.Lgs. n.297 del 1994 art.37 commi 1 e 2; 
 

Votanti: 18 

favorevoli: 18 

contrari: 0 
astenuti: 0 

IC CURTATONE – DELIBERA n. 19 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Cognome e Nome Componente Presente Assente 

BRINDANI BRUNELLA PRESIDENTE X  

BARATTI ANNA Genitore  X 

DEL VECCHIO MAYA Genitore X  

GANDOLFI PERLA Genitore X  

DI LORENZO FRANCESCA Genitore X  

MAGLIULO GAETANA Genitore X  

VIGNA ALESSANDRA Genitore X  

VIGNA VALENTINA Genitore X  

ARTONI MATTEO Docente X  

BELLI PAOLA ROSA Docente X  

CREMONESI PAOLA Docente X  

MALAVASI CHIARA Docente X  

ROSSI MARINA Docente X  

SACCENTI LEONARDO Docente X  

SALAMINI KATIA Docente X  

VIVIO ESTER Docente X  

CHERSUL MARIA CONCETTA PERSONALE ATA X  

RUGGERI SILVIA PERSONALE ATA X  

GALANI DANIELE Dirigente Scolastico X  

TOTALE 18 1 

 

M
N

IC
81

20
06

 -
 M

N
IC

81
20

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
72

00
 -

 3
0/

06
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U
M

N
IC

81
20

06
 -

 M
N

IC
81

20
06

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
28

 -
 3

0/
06

/2
02

5 
- 

O
1 

– 
IS

T
IT

U
T

O
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI



 

 

 
DELIBERA 

 

 

di approvare l’adattamento del Calendario Scolastico a.s. 2025-2026. 

Gli orari ridotti nelle prime settimane dei diversi ordini di scuola (Scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di I Grado) sono stati stabiliti tenendo conto dell’organico del personale docente ancora 

non completo e del rispetto del monte ore annuale delle discipline previsto per la Scuola Primaria e 

Secondaria di I Grado. Nell’ultimo giorno di Scuola della Scuola Primaria sarà svolto solo l’orario 

antimeridiano. Le Scuole dell’Infanzia avranno un orario ridotto (7,55-12,55) gli ultimi tre giorni del 

mese di giugno 2026. Per la Scuola Secondaria di I Grado nell’ultimo giorno di scuola si svolgerà 

una Lectio Brevis (ore 7,45-10,30). 

Si allega alla presente Delibera l’adattamento del calendario scolastico 2025-2026 approvato dal 

consiglio di Istituto. 

 

 

La/Il Presidente 
Brunella Brindani 

 
La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio attivo sul sito web della scuola comprensivodicurtatone.edu.it per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
Avverso la stessa, ai sensi dell’art. 14, comma 7 del regolamento n. 275/1999, è ammesso reclamo allo stesso Consiglio 

nel termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione al Sito Web della scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro i termini rispettivamente di 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni dalla data di 

Pubblicazione. 

 
 

Pubblicato all’albo del sito web dell’Istituto 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Daniele Galani 

M
N

IC
81

20
06

 -
 M

N
IC

81
20

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
72

00
 -

 3
0/

06
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U
M

N
IC

81
20

06
 -

 M
N

IC
81

20
06

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
28

 -
 3

0/
06

/2
02

5 
- 

O
1 

– 
IS

T
IT

U
T

O
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CURTATONE 
DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1°GRADO 

46010 CURTATONE (MN) – via Maggiolini, 6 -  037648097 fax 0376411154 

✉ mnic812006@istruzione.it mnic812006@pec.istruzione.it 
www.comprensivodicurtatone.edu.it 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Adattamento calendario scolastico 2025-26. 

All’USR Lombardia 

All’UAT 

Mantova 

Al Comune di Curtatone 

Al personale dell’IC 

Ai Genitori 

VISTE la DGR n. IX/3318 - del 18 aprile 2012 sulla determinazione del Calendario Scolastico 

e la nota prot. N.R1.2023.5812 del 20 Aprile 2023; 

VISTO il calendario scolastico 2025-2026 della Regione Lombardia Prot. N. 

E1.2025.0481857 del 12/05/2025 che considera il calendario permanente approvato con DGR 

n.3318 del 18 Aprile 2012; 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 3 dell’art. 74 del D.to L.vo n. 297 e della delibera 

della Regione Lombardia il calendario deve essere determinato in un numero di giorni 

complessivo tale da garantire il rispetto del monte ore annuale previsto per le singole discipline 

ed attività obbligatorie; 

VISTO l’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/97 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 8/3/1999, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO nella seduta del 24/06/2025 ha deliberato il seguente 

adattamento del calendario per l’anno scolastico 2025-26 (Delibera n.19): 

05 settembre 2025 inizio attività per le Scuole dell’Infanzia 

12 settembre 2025 inizio lezioni Scuole Primarie e Secondaria I grado 

01 novembre 2025 Tutti i santi 

08 dicembre 2025 Immacolata Concezione 

22 Dicembre 2025 Sospensione attività didattiche 

 

dal 23 dicembre 2025 al 5 gennaio 2026 Vacanze natalizie 

16 febbraio e 17 febbraio 2026 Carnevale 

18 febbraio 2026 Sospensione attività didattiche 

dal 02 Aprile al 07 aprile 2026 Vacanze Pasquali 

25 aprile 2026 Anniversario della liberazione 

01 maggio 2026 Festa del lavoro 

01 giugno 2026 Sospensione attività didattiche 

02 giugno 2026 Festa nazionale della Repubblica 

TERMINE LEZIONI 

8 giugno 2026 per la Scuola Primaria e Secondaria 

30 giugno 2026 per Scuole dell’Infanzia 

M
N

IC
81

20
06

 -
 M

N
IC

81
20

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
72

00
 -

 3
0/

06
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U
M

N
IC

81
20

06
 -

 M
N

IC
81

20
06

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
28

 -
 3

0/
06

/2
02

5 
- 

O
1 

– 
IS

T
IT

U
T

O
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI

http://www.comprensivodicurtatone.edu.it/


 

 

 

 

ORARIO PER LE PRIME SETTIMANE DI SCUOLA: 

Fino al 19 settembre 2025 è previsto solo l’orario antimeridiano/ridotto per la scuola Primaria e 

Secondaria di I Grado dal lunedì al venerdì; 

In caso di organico non completo per le suddette scuole l’orario antimeridiano/ridotto sarà 

prolungato sino al 26.09.2025. 

Fino al 26 Settembre 2025 è previsto l’orario antimeridiano per LE SCUOLE DELL’INFANZIA 

ORARIO SCUOLA DELL’INFANZIA: 7:55-12:55 

ORARIO SCUOLA PRIMARIA: 

8:00-13:00 Levata: 8,00-13,00 orario classi a Tempo Pieno 

8:05-13:05 Buscoldo 

8,00 -13,30 San Silvestro: 8,00-13,00 orario classi a Tempo Pieno 

8,05-13,35 Montanara 

ORARIO SECONDARIA: 7:45-12:45 

 

ORARIO LEZIONI ULTIMI GIORNI DI SCUOLA: 

 

Scuola Primaria 08.06.2026 dalle ore 8,00/8,05 alle ore 13,00/13,05 

Scuola Secondaria I Grado 08.06.2026 Lectio Brevis dalle ore 7,45 alle ore 10,30 

Scuola dell’Infanzia: 

26.06.2026 dalle ore 7,55 alle ore 12,55 

29.06.2026 dalle ore 7,55 alle ore 12,55 

30.06.2026 dalle ore 7,55 alle ore 12,55 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Daniele Galani 
(Documento firmato digitalmente ai sensi 

del c.d. CAD, del D.Lgs. 82/2005 e 
successivi aggiornamenti) 

M
N

IC
81

20
06

 -
 M

N
IC

81
20

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
72

00
 -

 3
0/

06
/2

02
5 

- 
II.

1 
- 

U
M

N
IC

81
20

06
 -

 M
N

IC
81

20
06

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
28

 -
 3

0/
06

/2
02

5 
- 

O
1 

– 
IS

T
IT

U
T

O
 -

 U

Firmato digitalmente da DANIELE GALANI


		2025-07-14T16:19:53+0000
	DANIELE GALANI




